
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00354-2021-4  

 

SMLOUVA O POPLATKOVÉM LOVU 

v lovecké sezóně 2021/2022 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Ing. Miroslavem Svobodou, ředitelem Lesního závodu Židlochovice, Tyršova 1, 

667 01 Židlochovice, na základě pověření ze dne 8. 7. 2019   

Lesní závod: Lesní závod Židlochovice, Tyršova 1, 667 01 Židlochovice 

Odpovědná osoba:

Telefon: 
 

(dále jako „LČR“)   na straně jedné 

 

a  

 

Colchicus s.r.o. 

se sídlem Nerudova 770, 667 01 Židlochovice 

IČO: 282 64 258  

DIČ: CZ28264258 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57287 

zastoupená Petrem Forejtkem, jednatelem 

 

(dále jako „objednatel“)  na straně druhé 

 

(LČR a objednatel dále společně též jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poplatkovém lovu (dále jen 

„smlouva“): 

 

I. Předmět smlouvy 

1. LČR je pořadatelem loveckých akcí a poskytovatelem ubytovacích služeb. K této činnosti 

má potřebná oprávnění a prostředky.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

2 

 

2. Objednatel tímto u LČR tyto služby závazně objednává v rozsahu stanoveném níže podle 

této smlouvy, a takto objednané služby se zavazuje dle dohodnutých ustanovení této 

smlouvy zaplatit. 

 

II. Rozsah objednaných služeb 

Objednatel objednává loveckou akci včetně souvisejících služeb a specifikuje ji takto pokud 

jde o druh zvěře, ubytovací služby, stravovací služby, zajištění dopravy, zajištění střeliva, 

termín a místo lovu následovně: 

1) odlov lovné zvěře, a to: 2x 1000 +ks bažantů v termínu 8. – 11. 11. 2021 

 

2) ubytovací služby: zámek Židlochovice 

a) v místě:  

b) pro tento počet hostů:  

Počet hostů je možno po dohodě obou stran změnit. 

 

3)  stravovací služby: zámek Židlochovice  

  

4)  zajištění dopravy: 

a) druh vozidla: …………………………… 

b) počet hostů: …………………………….. 

 

5)  střelivo: 

a) druh: …………………………………….. v množství ………………….……… 

b) druh: …………………………………….. v množství …………………………. 

 

6)  lovecké lístky: 

Objednatel tímto objednává u LČR pro zahraniční lovecké hosty lovecké lístky. K tomu je 

povinen LČR předložit od každého z nich: 

a) lovecký lístek platný v zemi původu, 

b) platné pojištění pro rok, v kterém se lov koná.  

 

Počet LČR zajišťovaných loveckých lístků (včetně pojištění) pro termín lovecké akce 

podle této smlouvy na základě požadavku objednatele činí: 

a) 1 denní v hodnotě 16 EUR za osobu……. krát,  

b) 5 denní v hodnotě 25 EUR za osobu……. krát.  

                                                                      

7)  další objednávané služby: 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

3 

 

III. Průběh lovu 

1. K lovu je oprávněn v souladu s ustanovením § 46 odst. 1 zákona č. 449/2001 Sb., 

o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o myslivosti“), pouze lovecký 

host, který má u sebe platný český lovecký lístek, povolenku k lovu, potvrzení 

o povinném pojištění, a při lovu se zbraní též zbrojní průkaz a průkaz zbraně.  

2. Lovecký host je povinen dbát pokynů loveckého průvodce stanoveného vedoucím 

příslušné organizační jednotky LČR (dále jen „lovecký průvodce“), a to po celou dobu 

lovu.  

3. Lovecký host je oprávněn lovit pouze zvěř, kterou mu určil lovecký průvodce; poruší-li 

tuto povinnost, sjednávají smluvní strany, že objednatel je povinen zaplatit LČR smluvní 

pokutu ve výši 50 % ceny za trofej ulovené zvěře. Povinnost případné následné 

kompenzace mezi objednatelem a loveckým hostem si řeší objednatel a lovecký host 

mimo rámec této smlouvy. Cena za trofej bude stanovena dle Ceníku LČR, který tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

IV. Termín plnění 

Objednatel loveckou akci objednává v lovecké sezóně 2021/2022, a to na termín lovu: 

 

                        9. – 10. 11. 2021 

 

V. Cena za lov a platební podmínky 

1.  Lovecká akce bude vyúčtována dle Ceníku LČR pro rok 2021 v měně EURO, který 

objednatel předem obdržel poštou nebo emailovou cestou a který zároveň tvoří přílohu č. 

1 této smlouvy. 

2.    Strany se dohodly, že bude předem uhrazena nevratná záloha ve výši 10 000 EUR 

v termínu do 30. 9. 2021. V případě závažného důvodu (nemoc, úmrtí v rodině, pandemie 

apod.) lze po vzájemné dohodě výše uvedenou zálohu v plné výši přesunout na rok 2022.  

 

3. Strany se dohodly, že po splnění odlovu objednané zvěře bude objednateli poskytnuta 

úhrada za zorganizování lovecké akce ve výši 10 % z odstřelové taxy. 

4. Po ukončení lovecké akce bude sepsán tzv. Zápis o lovu, kde budou vyčísleny veškeré 

finanční nároky LČR a objednatel je stvrdí svým podpisem. Zápis o lovu v originále bude 

ponechán LČR, kopii obdrží objednatel. Nepodepsání Zápisu o lovu nezbavuje 

objednatele povinnosti skutečně ulovené kusy zvěře a další objednané nebo předem 

neobjednané, ale využité služby uhradit. 

5.  Na základě Zápisu o lovu bude objednateli zaslána faktura k uhrazení příslušné ceny 

stanovené podle odstavců 1. až 3. tohoto článku smlouvy. Její splatnost je 30 dní ode dne, 

kdy je vystavena. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

4 

 

6.  Po podpisu Zápisu o lovu je možno ze strany objednatele vyrovnat tuto cenu po dohodě 

také:  

a) doplacením v hotovosti do pokladny LČR nebo  

b) zaplacením ceny nebo doplatku ceny (to při úhradě zálohy) platební (kreditní) kartou.  

7.  V případě, že objednatel uhradí cenu za loveckou akci, sjednanou touto smlouvou, 

bezhotovostně na účet LČR, uvedený shora v této smlouvě, učiní tak nejpozději do 

uplynutí lhůty 15 dní po skončení lovecké akce. Je povinen na to upozornit LČR tak, aby 

ten platbu identifikoval, a to před dobou splatnosti případně vystavené faktury. Jinak bude 

LČR bez vlastního zavinění považovat objednatele za dlužníka do doby, než se prokáže 

opak, a to se všemi právními důsledky. 

8.  V případě, že cena nebude uhrazena včas nebo v plné výši, je LČR oprávněn vyúčtovat 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení. Tím není dotčen nárok na zákonný úrok z prodlení ani na náhradu případné 

škody, která by nezaplacením dlužné částky LČR vznikla. 

 

VI. Ostatní ujednání 

1.  Zajistí-li si objednatel lovecké lístky na některou z výše uvedených sjednaných loveckých 

akcí jiným způsobem než prostřednictvím LČR, je povinen předložit LČR nejpozději před 

zahájením lovecké akce originály loveckých lístků a dokladů o oprávnění držet zbraň 

(tímto dokladem může být zbrojní průvodní list od Policie ČR) k nahlédnutí, a to od všech 

účastníků lovecké akce. 

2.  Pro pozvání k lovu a k převozu loveckých zbraní přes hranice ČR je objednatel povinen 

doručit na vlastní odpovědnost LČR dopředu včas adresu, datum narození a kopii 

cestovního pasu loveckých hostů tak, aby bylo možno vyřídit potřebné formality. 

3.  Za následky v případě nesprávně dodaných dokladů nebo jejich pozdní dodání nejsou 

LČR odpovědné. 

 

VII. Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.  

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 

ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

5 

 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 

právních předpisů.  

3. LČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 

s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli 

protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání. 

 

VIII. Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 

právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují 

svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti 

dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotoveních 

obdrží každá smluvní strana. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu 

obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, 

skutečné, svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své 

vlastnoruční podpis. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha č. 1 – Ceník LČR. 

 

V Židlochovicích, dne:…………….                    V ………………. , dne:……………. 

LČR:       Objednatel: 

  

 

 

………………….………………….   ………………………….……….…. 

Ing. Miroslav Svoboda                          Petr Forejtek   

ředitel Lesního závodu Židlochovice              jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    Colchicus s.r.o. 




